Qui secundus est in Dioscoride, dracunculus est ociosus,  
ob id ex nostris exemplaribus Latinis recte sublatus.  
Arum autem Mesues dracunculi nomine continet, tertium  
tamen non facit. Eum q̄ ut dracunculum folys & ra-  
dice fauces, & ventriculum velut exurere quotidie expe-  
rimur, non multò post gustatum. Nam initio nihil sapit,  
intus quamvis amarus, acer, adstringens sit, licet in agro Fer-  
buxea Dioſ. rariensi, à quibusdam citra noxam mandi libenter folia  
viti alba ad scribat Manard. & Dioscorid. ob minorem acrimoniam in  
omnia simi- cibum expeti: & Galenus radicem dracunculi & ari in-  
lis, sed imbe cillior, lib. 6. ter vescalib. 2. alimentorum reponat, non tamen ubique  
simp. addit, sed locis quibusdam. Clephantus purulenta screan-  
Folia, fru- tibus dedit apud Plin. farina permistum in pane cocto.  
Etus, radices Ex minoris radice cum multo melle placentas parant. Ba-  
dicit acres. Ordines nō leares, & in conuiujs dant Dioscorid. Minor vrinas, &  
exp̄ssit Dio. Venerem mouet Dioscorid. pota vino: maior Venerem mo-  
Moderatè ca uet eidem. Odor radicis solius aborsum facit Dioscorid. in  
let Gal. Aui. nunc calida pestilentia salutaris estradix Manardo. Nos vel cocta ex  
ordine ter- aqua, vel sub cineribus tosta, melle excepta utimur felici-  
tate dicitur.  
† Hoc nō ha- bet Gal. lib.

## De Bryonia.

C. A. P. XXXV.

6. simp. **B**ryonia\* est planta, quam vitem albam vocant, radice  
Albae radicis foris terrei coloris, intus alba, ex qua pullulant stipites ar-  
succus. Vere boribus aliis plexu multiplici inuolui soliti, & in his racemi  
expressus, cū vuis similes, quos vuas lupinas vocant. Alia est vitis nigra ra-  
mula potus dice foris cineritia, intus alba, minus tamen quam prior, quæ  
pituita edu reptilium cucurbita dicitur. Minus item calida, & ad omnia  
cit Dioscor. imbecillior quam alba, quod in ea plus sit substantiae terreæ  
Radicus dra amara, quam ignea acris. Bryonia enim Dioscoridi calida sic-  
ch. vna an- ca ordine tertio, constans substantia terrea, pauca adusta, ob id  
no totopotui amara, multa autem ignea, acri, mordente: † Galeno autem  
datur epile- incidit, tenuat, terget, rubrificat, subadstringit. Vtriusque ra-  
pticis Diſc. dix, ac præcipue succus, pituita etiam putri, cerebrum, neruos, 40  
par

partes respiratorias purgat, obstructions viscerum, renum, aperit, vrinas mouet. Quapropter epilepsiam, vertigini, & ceteris [cerebri, &] neruorum affectibus frigidis confert aperte ac etiam tussi & asthmati, præsertim lambendo sumptum, & laterum dolori. Turiones eius cum primùm crescunt, eduntur præcipue cum aromatibus, orisque odorem tetur emendant, præsertim quem humorum in ventriculo corruptio exicit. Spiritus tamen in cerebro miscere dicitur vsu crebro.

\*Tumores etiam splenis resoluit, præsertim cum vino & \* Asparagi  
 20 fiscis emplastri modo imposita radix, & oxymelite ex hac facie eius boni & sumpto. Paronychiam cum vino sanat, confert ulcere & sumptu. sunt stomatibus malignis, fragmenta osium extrahit, & spinas, & ligna, cho, quia sub præsertim cum vino & melle: sorbitio ex succo eius, frumento amari, leuitate cocto, & melle, lac auget, bene coctum uterum purgat, ab ter acres ad orsum facit sumptus & suppositus. Tam radix, quam ipsius stringit, & succus faciem terget, & cutis reliquæ fœditatem, panum, vulnus & vrinas vestigia, præsertim cum farina cicerum, & fabarum, sumptu aliud coctumque cum oleo sugillata delet. Fiunt inde trochisci faciem claram reddentes, fœditatem cutis tergentes, colorem mouet. Dios.  
 20 bonum ac roseum seu rubro permistum facientes: accipe farinæ puræ, tritici, hordei, ciceris albi, fabarum, amygdalarum Asparagi, dulcium, tragacanthi ana drachm. duas, radicis bryoniae siccæ seu prima drachm. vnam & dimidiam, cum albumine ouifac trochiscos, Veris germine line cum decocto hordei, & post duas horas ablue decocto fur na nigra futis. Ex succo autem bryoniae nigræ melle & vino præser- menses motim ana, fit potio ad strumas experta, & emplastrum ex ipsius uent, lienes radice, & melle easdem delet. Confert morsibus animalium minuit, epiphenenosorum. Corrigitur ut dracunculus, ob id illi mox hanc lepticas, pa- subiecimus. Ex bryonia medicamentum à Democritò com- raliticis,  
 30 positum aperte efficax, ad epilepsiam, paralysim, vertiginem, & ceteros affectus frigidos cerebri, spinalis medullæ, & orto- rum vtrinque neruorum, accepit radicis bryoniae mundatae, & tritæ, lib. dimidiam, sapæ, vuarum passiarum lib. quatuor, squillæ assatae, strobylorum purgatorum ana, vnciam vnam & semissim, nucis moschatæ, cardamomi, macis, zingiberis ana drachm. duas, caryophyllorum, piperis longi, stœchados ana drachmam vnam, & semissim, secaleos, salis gemmæ, galilæ ana drachmam vnam, spicæ drac. dimidiæ, agarici drachmas tres. Datur post sex menses à drachmis duabus, ad dra-  
 40 chmas quinque. Idem accipit succi bryoniae vncias quinque,

acetis scilini libram vnam, aquæ coctionis origani, hyssopi siccii, libystici, se seleos, cardamomi, stœchados ana drachmam vnam, sapæ, vuarum passarum libram dimidiam, mellis libras duas. Fiat syrpus idem pollens, quod prior composicio, si detur vinciis duabus. Ex succo eiusdem & sapo vuarum passarum eclegma ad tuſsim, & asthma efficax filius Zezar componit. Datur autem radix bryoniae, & vitis nigræ similiiter ab aureo vno ad aureos duos, succus autem à drach. vna, ad drachm. duas.